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ORSAM: Sayın Büyükelçi, bize
böyle bir fırsat tanıdığınız için şük-
ranlarımızı sunuyoruz. Irak son
zamanlarda çeşitli tehditlerle ve
büyük sorunlarla karşılaştı. Terör
örgütü IŞİD ile mücadele, seçimler
ve sonrasındaki süreç, Basra’daki

protestolar ve akabinde hükümetin
kurulması gibi konular ciddi so-
runlar ortaya çıkardı. Tüm bu ge-
lişmelerin ışığında Irak’taki siyasi,
güvenlik ve ekonomik bağlamda
mevcut tabloyu bize çizebilir mi-
siniz?

IRAK’IN ANKARA BÜYÜKELÇİSİ
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Iraklılar, barışçıl iktidar iliş-
kilerine dayanan sabit bir
esas üzerine demokratik sis-
temin kurulmasında başarılı
olabildi. Irak, anayasa oyla-
masından önce yapılan ye-
rel seçimler gibi dört seçim
döneminden başarıyla geçti.  

Büyükelçi: Öncelikle Irak Büyük-
elçiliği’ne hoş geldiniz! Sizinle bu-
luşmaktan memnuniyet duyuyo-
ruz. Irak Büyükelçiliği olarak -Al-
lah’ın izniyle- kuruluşunuz Orta-
doğu Araştırmaları Merkezi ile bir-
likte, gelecekte Irak ve Türkiye’nin
menfaatine dair işbirliği yapmayı
umut ediyoruz. Irak’taki siyasi tab-
loyu değerlendirmekle başlarsak;
bildiğiniz üzere 2003’ten bu yana
Irak devamlı olarak değerlendiril-
meye ve düzetilmeye ihtiyaç du-
yulan bir ülke… Bu nedenle her
türlü modern ve demokratik de-
neyimde olduğu gibi birçok olumlu
ve olumsuz durumla karşılaştı. Fa-
kat Allah’ın lütfuyla Iraklılar, barışçıl
iktidar ilişkilerine dayanan sabit
bir esas üzerine demokratik siste-
min kurulmasında başarılı olabildi.
Irak, anayasa oylamasından önce
yapılan yerel seçimler gibi dört se-
çim döneminden başarıyla geçti.
Karşılaşılan zorluklar ve tehditlere
rağmen bütün bu seçimler ulus-
lararası alanda övgü aldı. Kısa bir
süre önce, uluslararası toplum ta-
rafından takip edilen, kabul gören
ve olumlu karşılanan son parla-
mento seçimlerinden sonra eski
Başbakan Haydar el-Abadi ile yeni
Başbakan Adil Abdülmehdi ara-
sındaki karşılıklı barışçıl iktidar
ilişkilerine tanık olduk. Bu seçimleri;
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hızlı bir şekilde parlamento başkanı,
cumhurbaşkanı ve başbakanlık se-
çimleri gibi siyasi adımlar başarıyla
takip etti. Hatta bu adımların en-
gele takılmasını umut eden birçok
kişi bu duruma oldukça şaşırdı.
Bunun üzerine hükümet kuruldu,
parlamento bu hükümetten 18 ba-
kanı onayladı. Diğer bakanların da
yakın zamanda onaylanması bek-
leniyor.

Onlarca gazetemiz, uydu
kanalımız ve basın
organımız bulunmaktadır.
Hepsi de hükümetin
icraatlarını izlemek ve
olumsuzlukları eleştirmek
için çalışmaktadır. Tüm
bunlar, devletteki karar
alıcıların doğru kararlar
almalarına ve hükümetin
çalışma şeklini
düzeltmelerine yardımcı
olmaktadır.  

Daha önce Irak’ta olmayan ifade,
basın, yayın ve bağımsız yargı öz-
gürlüğümüz bulunmaktadır. Bana
göre, bütün bu yaşananlar siyasi
sürecin doğru yöne ilerlediğine
dair olumlu göstergelerdir. Irak’ta
son zamanlarda yaşanan protesto
gösterilerine gelince; bu protesto-
ları, “Hükümetin icraatlarını eleş-
tirmek ve değerlendirmek için
halka protesto etme izni veren de-
mokratik sürecin önemli bir parçası”
ve “ulus oluşturma araçlarından
biri” olarak görüyorum. Hatta
Irak’ta protestolara ek olarak hü-
kümetin icraatlarının değerlendi-
rilmesi, izlenmesi ve eleştirilmesine
yardımcı olan başka bir gücümüz
daha var. Bu gücümüz daha önce
görülmemiş bir özgürlük alanına
sahip olan “Dördüncü Güç” olarak
adlandırdığımız basındır. Onlarca
gazetemiz, uydu kanalımız ve basın
organımız bulunmaktadır. Hepsi
de hükümetin icraatlarını izlemek
ve olumsuzlukları eleştirmek için
çalışmaktadır. Tüm bunlar, dev-
letteki karar alıcıların doğru kararlar
almalarına ve hükümetin çalışma

şeklini düzeltmelerine yardımcı ol-
maktadır. Irak hükümeti ve siyasi
güçlerin, bu protestolarla doğru
bir şekilde ilgilenebildiklerine; siyasi
güçlerin çoğunun bu protestolarda
ileri sürülen birçok talebin haklılı-
ğını doğruladığına ve bu protes-
tolara önem veren ve objektif yak-
laşan bir görüş konusunda nere-
deyse ortak noktada buluştuklarına
inanıyorum.

Irak’taki güvenlik konusuna gelince;
bildiğiniz üzere Iraklılar, terör ör-
gütü IŞİD’e karşı mücadelede büyük
bir zafer elde etti. Bu zafer, Irak’ın
birlik olmasıyla pek çok kurban
vererek gerçekleşti. Bütün toplum-
lar ve milletler terörle mücadelede
tek bir cephede birleşti ve bunda
da başarılı oldu. Dini merciin esas
rolünü unutmamalıyız! Dini mercii,
kamuoyunu harekete geçirerek “ci-
hat” fetvası verdi ve vatanı savun-
mak adına savaş cephelerine ka-
tılmaları için çeşitli yaşlardaki yüz-
binlerce vatandaşı yüreklendirdi.
Terör örgütü IŞİD’in bir anda ortaya
çıkmasıyla neler yaşandığını herkes
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biliyor. Bu terör örgütü, Irak’taki
birçok kente ve bölgeye ulaşarak
buralarda kontrolü sağlamaya baş-
ladığında, Irak güvenlik güçlerinin
durumu kötüydü. Ancak Irak’taki
bütün toplumlar ve milletler bu
terör örgütünün karşısında durmak
için ayaklandı. Irak’ta vatandaşların
ve gönüllülerin desteğiyle silahlı
güçler yeniden kuruldu. Irak gü-
venlik güçleri bütün kesimlerden
ordu, polis, Haşdi Şaabi ve Peş-
mergeyle IŞİD’e karşı zafer elde
edebildi. Uluslararası toplum ve
komşu ülkeler silah, eğitim ve diğer
ihtiyaçları sağlayarak IŞİD ile mü-
cadeleye destek verme konusunda
kilit bir rol oynadı. Uluslararası
toplum ve komşu ülkeler, Irak halkı
ve Irak Hükümeti’nin terör örgütü
ile mücadeledeki tutumlarını takdir
etmektedir. Özellikle şimdilerde
IŞİD ile mücadelede ortağımız olan
Türkiye’nin tutumu bu noktada
çok önemlidir.

Irak'taki mevcut güvenlik
durumuna gelince;
gelişmeler Irak’ın bütün
kent ve köylerinde ve hatta
çölde güvenlik durumunun
öncekinden daha iyi
olduğunu ve günden güne
iyileştiğini göstermektedir.
Irak’taki kentler, terör
örgütü El-Kaide’nin ve
ardından IŞİD’in ortaya
çıkmasından bu yana daha
önceden karşılaşmadığı
güvenlik önlemlerinden
büyük oranda
yararlanmaktadır.  

Irak’taki mevcut güvenlik duru-
muna gelince; gelişmeler Irak’ın
bütün kent ve köylerinde ve hatta
çölde güvenlik durumunun önce-
kinden daha iyi olduğunu ve gün-
den güne iyileştiğini göstermek-
tedir. Irak’taki kentler, terör örgütü
El-Kaide’nin ve ardından IŞİD’in
ortaya çıkmasından bu yana daha
önceden karşılaşmadığı güvenlik
önlemlerinden büyük oranda ya-
rarlanmaktadır. Ancak güvenlik
güçleri tarafından sürekli olarak
aranan ve yok edilen, tıpkı fareler
gibi yuvalarına gizlenmiş terörist-
lerin hücreleri ve terörün kalıntıları
kesinlikle vardır. Bildiğiniz gibi ke-
sin olarak terörün ortadan kaldı-
rılması için terörün doğurduğu
sapkın düşünceyle mücadele edil-
mesi, yolsuzluğun ve düzenbazlığın
deşifre edilerek ortadan kaldırılması
gerekmektedir.

Irak’taki ekonomik duruma gelince;
bildiğiniz üzere ekonomi faktörü,
güvenlik ve siyaset faktörleriyle
bağlantılıdır. Siyasi ve güvenlik
bağlamında olumlu olarak bahset-
tiğim konuların ekonomiye yan-
sıdığı kesindir. Irak ekonomisi,
terör örgütü IŞİD ile yapılan savaşın
ortaya çıkardığı mali kriz ve ülkenin
mali kaynaklarına büyük oranda
zarar veren petrol fiyatlarının dü-
şüşü nedeniyle 2014 yılından bu
yana yatırım ve kalkınma projele-
rinin faaliyete geçirilmesini engel-
leyen büyük zorluklar yaşamıştı.
Şimdi ise, IŞİD ile mücadelede
zafer elde edildi ve önceden de
söylediğim gibi Irak’taki güvenlik
durumu büyük oranda düzeldi. Si-
yasi istikrarımız da söz konusudur.
Irak, vatandaşlara temel hizmetler
sunma, geciken yatırım projelerini
faaliyete geçirme, yeniden imar ve

yapılanmaya katkı sağlama için
yerli ve yabancı yatırımları çekmeye
yönelmektedir. Aynı zamanda,
önde gelen uluslararası şirketlerin
çeşitli ekonomi ve kalkınma sek-
törlerinde Irak piyasasında yaptırım
yapma konusunda güçlü bir eğilimi
olduğunu biliyoruz. Bildiğiniz üzere,
2018 Şubat ayında Irak’ın yeniden
imar edilmesi için Kuveyt Konfe-
ransı düzenlendi. Bu konferansa
büyük oranda uluslararası katılım
sağlandı. Türkiye’nin bu konfe-
ransta sergilediği seçkin ve emsalsiz
tutumuna dair memnuniyetimizi
her zaman dile getiriyoruz. Türkiye,
Irak’taki yeniden yapılanma ve ya-
tırım projelerini desteklemek için
5 milyar dolar tahsis ettiğini açık-
ladı. Türkiye’nin bu tutumunu
Iraklılar tabii ki unutamayacaktır!

Bu gelişmeler, Irak’taki ekonomik
koşulların iyileşmesi için büyük
bir fırsat elde edildiğini göster-
mektedir. Yeni Başbakan Adil Ab-
dülmehdi ekonomi konusunda bü-
yük bir tecrübeye sahiptir. Ben
şahsen ve diğer birçok kişi, Irak’taki
ekonomik koşulların yakın gele-
cekte iyileşeceğine eminiz. Özel
sektörde ve kamu sektöründe Irak,
sürdürülebilir ekonomik kalkınma
ve yeniden imar edilme konusunda
önemli ve hayati bir rol oynamak
adına özel sektörün gelişmesinin
gereklerini yerine getirmek için
çabalamaktadır. İster IŞİD’in işga-
liyle zarar görmüş Irak’ın kuzey
ve batısı olsun, ister işgal edilen
kentlerin kurtarılması, IŞİD’in or-
tadan kaldırılması ve zafer elde
edilmesi için çocuklarını feda eden
merkez ve güney kentleri olsun,
Irak’taki bütün kentler özen gös-
terilmeye ve yeniden imar edilmeye
ihtiyaç duymaktadır.
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ORSAM: Sayın Büyükelçi, Türki-
ye-Irak arasındaki ilişki tarihsel,
çok boyutlu, kültürel, sosyal ve
politik bir yapıya sahiptir. İki ülke
arasındaki ilişkilerin mevcut dina-
miklerini değerlendirebilir misi-
niz?

Türkiye’nin IŞİD ile
mücadele konusunda Irak’ı
destekleyen tutumuna ek
olarak, -önceden de dile
getirdiğimiz gibi- Kuveyt
Konferansı’nda Türkiye’nin
Irak’ın yeniden imar
edilmesi konusundaki
üstün tutumunun da
hatırlanması gerekmektedir.   

Büyükelçi: Aslında Irak-Türkiye
ilişkileri yaklaşık iki yıldan bu yana
çok olumlu bir gelişme göstermiştir.
Türkiye, Irak’ın birliğinin ve ege-
menliğinin korunmasından so-
rumlu bir tutum sergilemiştir. Bu-
rada şunu kastediyorum; Türki-
ye’nin geçen yıl Irak Kürdistan Böl-
gesel Yönetimi’nde (IKBY) gerçek-
leşen “bölgenin Irak’tan ayrılmasına
dair” yapılan referanduma dair ser-
gilediği reddedici tutumudur.  Bu
tutum, çok olumluydu. Bu tutum,
Iraklıların büyük bir çoğunluğunda
geniş bir yankı uyandırdı. Türki-
ye’nin bu tutumu, Irak-Türkiye iliş-
kilerinde yeni bir sayfa açılmasında
önemli bir noktaydı. Türkiye’nin
IŞİD ile mücadele konusunda Irak’ı
destekleyen tutumuna ek olarak,
Kuveyt Konferansı’nda Türkiye’nin
Irak’ın yeniden imar edilmesi ko-
nusundaki üstün tutumunun da
hatırlanması gerekmektedir.  İmar
için söz konusu meblağdan fay-
dalanma olasılıkları konusunda

müzakere etmek için bir Türk de-
legasyonu Bağdat’ı ziyaret etti. Bu
tutum da çok olumluydu. Diğer
yandan, Irak, her iki ülkenin çı-
karlarını gözeten iyi niyetli ve dost-
ça tutumla iki ülke arasındaki so-
runları çözmek ve güven unsuru
oluşturmak için her türlü fırsatı
kollayarak devamlı yatırım yapmaya
çalışmıştır. Çok şükür iki tarafın
çabaları iki ülke arasındaki ilişkileri
olumlu manada üst seviyelere çı-
karmıştır. Şu an Iraklıların her
alanda Türkiye ile ilişkilerini ge-
liştirmek için güçlü bir isteği ol-
duğunu görüyoruz. Son zaman-
larda gerçekleşen ve her iki tarafın
arasında güven tesis edilmesine
yardımcı olan karşılıklı birçok zi-
yaret bu durumu kanıtlar nitelik-
tedir. Bu nedenle Türkiye’de ülkem
Irak adına çalışmaktan ve hizmet
etmekten çok mutluyum. Ben ve
elçilik çalışanları, iki ülke arasındaki
ilişkileri geliştirmek için elimizden
geleni yapıyoruz. Her birimizin bir
diğerine ihtiyacı var. Karşılaştığımız
zorluklar ve ortak menfaatlerimiz
var. Hatta karşılaştığımız tehditler
dahi birbirine benziyor. Aramızda
çok yönlü tarihsel bağlar var. Bu
nedenle, Irak ile Türkiye arasındaki
işbirliğinin gelecekten beklentile-
rinin olduğunu hissediyorum. Bu
beklentiler güvenlik, ekonomik,
siyasi ve kültürel alanlarda gerçek-
leşecektir. Türkiye, şu anda Iraklılar
için en iyi turizm merkezi sayıl-
maktadır. Aynı zamanda Türkiye,
iki taraf arasında kardeşlik ilişki-
lerini geliştirme ve güçlendirme
çalışmalarının bir parçası olarak
Iraklı yetkililer tarafından en çok
ziyaret edilen ülkelerden sayılmak-
tadır. Hatta kısa bir süre önce eski
Başbakan Haydar El-Abadi Türki-
ye’ye bir ziyaret gerçekleştirdi. Önü-
müzdeki dönemde karşılıklı ziya-

retlerin daha fazla gerçekleşmesini
umut ediyoruz. Dolayısıyla iki ülke
arasındaki ilişkinin her zaman iyi
gitmesini umuyorum. Çünkü daha
önce de belirttiğim gibi iki tarafın
da bunu gerçekleştirmesi için birçok
nedeni ve endişesi bulunmaktadır.
Diyalog kurarak ve tüm zorlukları
aşmak için etkili çözümler üreterek
ikili ilişkilerde en iyi seviyeye gelme
konusunda başarılı olmamız ge-
rekmektedir.

ORSAM: Sayın Büyükelçi, önceki
soru bağlamında değerlendirdiği-
nizde Irak-Türkiye arasındaki iliş-
kilerin güçlü ve zayıf noktaları ne-
lerdir?

Büyükelçi: Irak ve Türkiye arasın-
daki ilişkilerin karşı karşıya kaldığı
“zayıf unsurlar vardır” demek ye-
rine, “tehditler vardır” diyelim. Bil-
diğiniz gibi, iki ülke arasında su
paylaşımı sorunu vardır. Bu sorun,
Irak için büyük ve önemli bir so-
rundur. Şu anda bu sorun Irak so-
kaklarına taşmıştır. Iraklı vatan-
daşlar, bu sorunu bilfiil yaşamakla
beraber evlerinde, iş yerlerinde,
sosyal medyada bu konu hakkında
sürekli konuşuyorlar. Geçtiğimiz
yaz Irak’ta bazı bölgelerde yaşanan
su kesintisi, tarım arazilerinin iş-
lenememesine, hayvanların telef
olmasına ve vatandaşların hayatı-
nın ciddi bir şekilde etkilenmesine
neden oldu. Irak’taki bakanlıklar
ve bu meseleden sorumlu kurum-
lar, Irak halkına bu sorunun sadece
Türkiye’den bize gelen su miktarı-
nın bir sonucu olmadığını; bu so-
runu tırmandıran, art arda yaşanan
kuralık ve Irak’ın su depolama ve
dağıtım sisteminde yaşanan teknik
ve idari sorunlar gibi başka etken-
lerin olduğunu açıklamaya çalıştı.
Ancak sonuç olarak bizler iki komşu
ülkeyiz ve komşunun komşu üze-
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rinde hakkı vardır. Bir komşun,
şiddetli olarak su azlığı sorunu ya-
şayan diğer komşunun su sıkıntısı
çekmesini kabul edemez. Allah ta-
rafından bol miktarda suya sahip
Türkiye’nin, su sıkıntısı yaşayan
komşusuna yardım etmemesi
mümkün değildir. Aslında Türkiye,
Irak’ın karşı karşıya kaldığı bu so-
runu çözmek için Irak ile işbirliği
yapmaya çabalamaktadır. Bizler
daha fazla işbirliği yapılmasını
umut ediyoruz. Çünkü Irak’taki
su kaynaklarının durumu çok kritik
bir hale geldi. Cumhurbaşkanı Sayın
Recep Tayyip Erdoğan’ın eski Irak
Başbakanı Haydar El-Abadi’nin
başkanlığındaki Iraklı heyet ile yap-
tığı görüşmede dile getirdiği: “Al-
lah’ın ikramı olan suyu, komşula-
rımızı ve Iraklı kardeşlerimizi mah-
rum ederek kullanmamız mümkün
değildir.” şeklinde sözlerini unut-
mayacağım! Cumhurbaşkanı Er-
doğan, Ilısu Barajı’nın aylardır
doldurulmasının ertelenmesini ve
Türkiye’den Irak’a aktarılan su mik-
tarının artırılması emrini verdi.
Diğer Türk yetkililerin, bu soruna
karşı Cumhurbaşkanı Erdoğan ile
aynı ruhu taşıyacağını ve Iraklıların
bu sorundan duydukları sıkıntıyla
empati kuracağını umuyoruz. Ay-
rıca Iraklılara makul oranda ve
mümkün olduğunca su sağlamak
için aramızdaki işbirliğinin devam
etmesini umuyoruz.

İki ülke arasındaki ilişkilerin karşı
karşıya geldiği bir diğer tehdit ise,
Irak’ın kuzeyinde bulunan “Başika
Kampı”ndaki Türk güçlerinin,
Irak’ın koordinasyonu ve onayı ol-
madan orada bulunmasıdır. Bu so-
run, iki ülke arasındaki ikili gö-
rüşmelerde - özellikle sorunun çö-
zülmesi için - iki ülkenin askeri
yetkilileri arasında karşılıklı gö-

rüşmelere sahne oldu. Türk yetki-
lilerinin Irak’ın toprak bütünlüğüne
ve onun topraklarındaki egemen-
liğine olan saygısını her zaman
vurguladıklarını belirtmek isterim.
İki ülkenin, ortak çıkarlarını ve iyi
ilişkilerini gözeterek bu sorunla
akıllıca ve objektif bir şekilde ilgi-
lendiğinden eminim. Genel olarak
iki ülke arasında ortak öneme sahip
olan bütün sorunların çözülmesi
için Irak ve Türkiye arasında üst
düzeyde koordinasyon, işbirliği ve
uzlaşı olduğunu söylemek müm-
kündür.

ORSAM: Sayın Büyükelçi, Türkiye,
Musul ve Basra’daki konsolosluk-
larını yeniden açmaya karar verdi.
Sizce atılan bu adım iki ülke ara-
sındaki ilişkileri nasıl etkileyecek?

Komşumuz Türkiye ile ticari
ve ekonomik işbirliğinin
artması ve Irak’taki ticaret
ve yatırım sektöründe
faaliyet gösteren Türk
şirketlerinin sayının artması
için çabalıyoruz. Türk
şirketleri ve Türk
çalışanların, Irak’taki Türk
diplomatik temsilcilerinin
bulunduğu konsolosluk
himayesine ihtiyaç duyması
doğaldır.  

Büyükelçi: Bu adımın iki ülke ara-
sındaki ilişkiler için olumlu bir
etkisinin olacağı kesindir. Şu
anda Irak’taki vilayetlerin
çoğunda faaliyet gösteren

çok sayıda Türk şirketi bulunmak-
tadır. Komşumuz Türkiye ile ticari
ve ekonomik işbirliğinin artması
ve Irak’taki ticaret ve yatırım sek-
töründe faaliyet gösteren Türk şir-
ketlerinin sayının artması için ça-
balıyoruz. Türk şirketleri ve Türk
çalışanların, Irak’taki Türk diplo-
matik temsilcilerinin bulunduğu
konsolosluk himayesine ihtiyaç
duyması doğaldır. Bu nedenle, Mu-
sul ve Basra’daki Türk konsolos-
luklarının açılması, bilinen diğer
konsolosluk hizmetlerine ek olarak,
kuzey ve güney Irak’taki vilayetlerde
Türk çalışanların gözetimini sağ-
layacaktır. Bizler de Musul ve Bas-
ra’da Türk konsolosluklarının açıl-
masının olumlu olmasını ümit edi-
yoruz.

ORSAM: 2018 Şubat ayında Ku-
veyt’te gerçekleştirilen Irak’ın Ye-
niden İmarı Konferansı’nda en bü-
yük katkıyı sağlayanlardan birinin
Türkiye olduğunu belirttiniz. Sizce
Irak’ın yeniden imar edilmesinde
Irak’ın Türkiye’den beklentileri ne-
lerdir?



Irak, 35 milyonu aşkın
nüfusa sahip, petrol
kaynaklarının zenginliğine
ek olarak doğal ve beşeri
kaynaklar ve insan gücü
bakımından zengin bir
ülkedir. Irak’taki yatırım,
kalkınma, imar ve ticari
projeleri olan Türk
işadamları ile devamlı
olarak görüşüyorum.

Büyükelçi: Türk şirketleri ve Türk
malları, Irak’ta mükemmel bir üne
sahiptir. Irak’ta yatırım yapan Türk
şirketleri için çok iyi fırsatlar vardır.
Biz bu şirketlere sadece ticaret ala-
nında ve yeniden imar projelerinin
tamamlanmasında değil, Irak pi-
yasasındaki uzun vadeli yatırım
alanına girmelerini de hedefliyoruz.
Yatırım kapıları Türk şirketlerine
bütün sektörlerde her zamankin-
den daha açıktır. Yeni Irak Hükü-
meti Irak ekonomisinin gelişmesine
katkı sağlamak için enerji, sanayi,
tarım, konut, altyapı ve hatta eğitim
ve yükseköğretim gibi özel sektör-
deki bütün alanlara büyük bir pay
verme konusunda kararlıdır. Do-
layısıyla tüm bu alanlar ve diğer
alanlar da özel sektöre açıldı. Irak
piyasasının büyük oranda tenha
olması ve umut vaat etmesi nede-
niyle Türk özel sektör şirketlerinin
yatırım yapması için iyi bir fırsattır.
Türk şirketleri, Irak Devleti tara-
fından Irak Yatırım Kurulu ve bü-
tün bakanlıklar, kurumlar ve vali-
liklerin internet sitelerinde doğ-
rudan ilan edilen tüm ihalelere ve
projelere katkı sağlayabilmektedir.
Sizin de söylediğiniz gibi Türk şir-

ketleri Irak piyasasına güçlü bir
şekilde yardım etmektedir ve pi-
yasada büyük bir güvene sahiptir.
Ülkemdeki Türk şirketlerinin elde
ettiği bu başarıyı gördüm. Irak ile
Türkiye arasındaki ekonomik iş-
birliğinin iki ülkenin çıkarlarını
gözeterek büyük ölçüde gelişmesi
ve kalkınmasından elde ettiği ba-
şarının devam etmesini temenni
ediyorum. Irak, 35 milyonu aşkın
nüfusa sahip, petrol kaynaklarının
zenginliğine ek olarak doğal ve be-
şeri kaynaklar ve insan gücü bakı-
mından zengin bir ülkedir. Irak’taki
yatırım, kalkınma, imar ve ticari
projeleri olan Türk işadamları ile
devamlı olarak görüşüyorum.
Irak’ın ekonomik ve siyasi gelece-
ğine yönelik iyimser bir bakış açıları
vardır. Irak’ın bütün bölgelerini
kapsayan projelerini ve çalışmalarını
geliştirme konusunda kararlılardır.
Bu nedenle Türk özel sektörüne;
Irak piyasasına girmesi, burada ya-
tırım yapması ve mevcut durumda
var olan fırsatlardan yararlanması
için yaptığım çağrıyı tekrarlıyo-
rum.

ORSAM: Sayın Büyükelçi, şimdi
Irak-Türkiye ilişkilerinde güvenlik
boyutuna dönelim. Bildiğiniz gibi,
terör örgütü PKK unsurları Irak’ın
kuzeyindeki Kandil Dağları’nda ve
kuzeydeki diğer bölgelere yerleşmiş
durumdadır. Türkiye, terör örgütü
PKK’yı Türk ulusal güvenliğine en
büyük tehdit olarak görüyor. Bu
sorun, Türkiye ile Irak arasındaki
atmosferi sürekli olarak gerginleş-
tiriyor. Bir süre önce Irak Dışişleri
Bakanlığı tarafından resmi bir açık-
lama yapıldı. Bu açıklamada, Irak
Dışişleri Bakanlığı bu soruna mü-
dahil olmak için Türkiye ile ciddi
bir işbirliğine hazırlandıklarını söy-
ledi. Sayın Büyükelçim, bu sorunu

çözmek için Türkiye ile işbirliği
konusunda Irak’ın yeni vizyonuna
dair neler düşünüyorsunuz?

Büyükelçi: İlk olarak bu sorunun,
Türkiye ile Irak arasındaki ilişkileri
henüz germediği konusunda içi-
nizin rahat olmasını isterim. Çünkü
iki ülke bu hususta daha fazla bir
anlayış göstermektedir. Daha ön-
ceden bu konunun Türk ve Irak
tarafları arasında tartışıldığı birçok
müzakereye katıldım. İki ülke de
bu konu üzerinde ortak paydada
buluştu. Irak Anayasası, Irak top-
raklarının komşu ülkelere saldırmak
için “bir hareket noktası” olarak
kullanılmasını yasakladı. Ayrıca
Irak, ne olursa olsun terör faali-
yetlerinin her türlüsünü reddeder
ve Türkiye’nin güvenliğini, istik-
rarını ve vatandaşların selametini
koruma konusunda hassas davra-
nır.  Çünkü Türkiye’nin güvenliği
ve istikrarı, Irak’ın güvenlik ve is-
tikrarıdır. Türkiye’nin bütün top-
raklarında gelişmesi, kalkınması,
ilerlemesi, güvenlik ve istikrarının
devamlılığı Irak’ın menfaatinedir.
Komşumuz iyi durumda, refah
içinde ve istikrarlı olursa, ülkemizde
refahın ve istikrarın gerçekleşme-
sine yardımcı olacaktır. Türkiye ve
Irak arasında güvenlik ve terörle
mücadele konusunda diyalog ve
koordinasyon vardır. İki taraf da
aralarındaki sınırı iyi bir şekilde
kontrol etmek için çabalamaktadır.
Ayrıca bildiğiniz üzere Irak, Sincar
bölgesinin her tarafından silahlı
grupları çıkardı ve ordudan kente
güvenlik ve istikrarı elinde tutan
ve dayatan hükümet güçleri gön-
derdi. Sincar’da şu anda güvenliği
sağlamanın, resmi anlamda Irak
Hükümet güçlerinin sorumlulu-
ğunda olduğunu vurgulamak isti-
yorum. Ayrıca Irak sınır polisi,
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diğer askeri güçlere ek olarak Irak
tarafından Irak-Türkiye ve Irak-
Suriye sınırını kontrol etmektedir.
Irak bu sınırlar aracılığıyla terör
örgütü unsurlarının faaliyetlerini
ve bölgeye sızıntılarını engellemek
için komşu ülkelerle sınırlarda
kontrol sağlama konusunda büyük
bir çaba sarf etmektedir.

ORSAM: Sayın Büyükelçi, Irak
Merkezi Hükümeti ya da IKBY’nin
sınırda güvenliği sağlayan güvenlik
noktaları var mı?

Büyükelçi: Irak’ın bütün komşu
ülkeleriyle olan sınır noktaları,
Irak’ın kuzeyinde ister Irak-Türkiye
sınırı olsun, ister Irak-İran sınırının
kuzey kısmı olsun, ister Irak-Suriye
sınırının kuzeyi olsun, Bağdat’ta
Mmerkezi Hükümetin İçişleri Ba-
kanlığı’na bağlı olan Irak Sınır Mu-
hafız Güçlerinin yönetimi altın-
dadır. Bütün bunlar, Irak Sınır Mu-
hafız Komutanlığı’na bağlı birlikler
tarafından tutuluyor. Bu birlikler,
Irak’ın kuzeyindeki vilayetlerin nü-
fusundan olan Iraklı Kürt kardeş-
lerin mensup olduğu birlikler ola-
bilir. Ancak bu birliklerin yönetimi,
emir komutaları, maaşları ve ge-
çimleri Bağdat’taki Merkezi Hü-
kümete bağlıdır. Kısa bir süre önce
Irak Sınır Muhafız Güçleri’nin ko-
mutanı ve onun eşliğindeki heyet
tarafından Türkiye’ye resmi bir zi-
yaret gerçekleştirildi. Heyet, Irak-
Türkiye sınırı aracılığıyla terör ör-
gütü unsurlarının sızıntılarını iz-
leyip önlemek ve ortak sınırı kont-
rol etmek için iki taraf arasındaki
işbirliğini ve koordinasyonu artırma
konusunu görüşmek üzere konuyla
ilgili birçok Türk yetkilinin arala-
rında bulunduğu bir heyetle bir
araya geldi. Irak Ulusal Güvenlik
Konseyi, Irak-Türkiye sınırındaki

güvenlik güçlerinin güçlendirilme-
sini öngören ve terörist unsurların
Türk topraklarına ya da Irak top-
raklarına sızmasını engellemek için
gerekli tüm araçları ve imkânları
sağlayarak destek veren bir karar
çıkardı. Daha önce de belirttiğim
gibi, Irak ile Türkiye arasındaki uz-
laşı, işbirliği, güvenlik koordinas-
yonu artık her zamankinden daha
iyi bir haldedir.

ORSAM: Sayın Büyükelçi, iki ülke
arasındaki “Ovaköy-Fişhabur Sınır
Kapısı”nı açmak için Irak ile Türkiye
arasındaki görüşmeler ve istişareler
devam etmektedir. Bu adımın ne
derece ciddi olduğu ve iki ülke ara-
sındaki bu yeni sınır kapısının açıl-
masının siyasi, ekonomik ve sosyal
yansımaları hakkındaki düşünce-
lerinizi bizimle paylaşabilir misi-
niz?

Yeni sınır kapısı modern ve
hızlı bir ulaşım ağı
üzerinden doğudaki Asya
ülkelerini batıdaki Avrupa
ülkeleriyle bağlayacak
“gelecek vaat eden” bir
projenin parçası olacaktır.
Irak’ın coğrafi konumunu,
Irak’ı tarihi “İpek Yolu”
üzerinde önemli bir bağlantı
noktası olarak
nitelendirecektir. 

Büyükelçi: İki ülke için stratejik
bir önemi olan bu yeni sınır kapı-
sının açılması konusunda Irak Mer-
kezi Hükümeti tarafından ciddi
bir istek ve gerçek bir çaba söz ko-
nusudur. Çünkü bu yeni sınır ka-
pısının açılışında iki ülke de eko-

nomik, sosyal ve siyasi menfaatler
ve büyük faydalar elde edecektir.
Yeni sınır kapısına yakın bölgeler-
den Irak’ın güneyini ekonomik an-
lamda canlandıracak yollar geçecek
ve bu sınır kapısı, Irak’ın ulaştırma
ağının gelişmesine katkıda bulu-
nacak ve bütün sektörlerde Iraklı
vatandaşlara çok sayıda istihdam
olanağı sağlayacaktır. Ayrıca bu
yeni sınır kapısı modern ve hızlı
bir ulaşım ağı üzerinden doğudaki
Asya ülkelerini batıdaki Avrupa
ülkeleriyle bağlayacak “gelecek vaad-
eden” bir projenin parçası olacaktır.
Irak’ın coğrafi konumunu, Irak’ı
tarihi “İpek Yolu” üzerinde önemli
bir bağlantı noktası olarak nite-
lendirecektir. Bunun yanı sıra, bu
sınır kapısı Türkiye’den Körfez ül-
kelerine veya tam tersine hareketle
malların aktarımını kolaylaştıra-
caktır. Irak’ın bu yeni sınır kapısının
açılışını tamamlama konusunda
hevesli olmasıyla beraber, bu ko-
nuyla ilgili birtakım zorluklar da
vardır. Türkiye ve Irak, bu zorluk-
ların üstesinden gelmek ve teh-
ditleri aşmak için birlikte çalış-
maktadır ve her şey doğru yönde
ilerleyecektir.

ORSAM: Bu yeni sınır kapısının
açılmasına IKBY’nin engel olan
veya zorluk çıkartan belirli bir tu-
tumu var mı? Bilindiği gibi yeni
sınır kapısı, IKBY’nin sınırları dı-
şında olacak ve Irak ile Türkiye
arasında bulunan tek sınır kapısı
“İbrahim Halil Sınır Kapısı”,
IKBY’nin sınırları içinde kalacaktır.
Bu durum hakkında neler düşü-
nüyorsunuz?

Büyükelçi: Bildiğiniz gibi yeni sınır
kapısının açılacağı bölgede güvenlik
düzenlemeleri ve çalışmalarına bü-
yük bir müdahale söz konusudur.
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Bu bölgede IKBY’nin ve Irak Mer-
kezi Hükümeti’nin güvenlik güçleri
bulunmaktadır. Bu bölgede yeni
bir sınır kapısının açılması gibi bir
adımın, daha fazla anlaşmayı ve
görüşmeyi gerektirdiği kesindir.
Bu konuyla ilgili tüm taraflar ara-
sındaki müzakereler sürmektedir.
Yeni sınır kapısının açılması için
hazırlık çalışmalarını başlatmak ve
tüm tarafların çıkarlarını gözetmek
için birtakım yollar bulunacağını
umuyorum.

ORSAM: ABD’nin İran’a uyguladığı
yaptırımlar nedeniyle Irak’ın Ker-
kük’ten uluslararası pazarlara İran
üzerinden ihraç ettiği petrol mik-
tarının günlük 250 bin varil olduğu
ve Türk limanları aracılığıyla ihraç
edilmek üzere Kerkük-Ceyhan Boru
Hattı üzerinden aktarılacağına dair
haberler bulunmaktadır. Bu ko-
nuyla ilgili Irak Merkezi Hükümeti
ile IKBY arasındaki son gelişmeler
hakkındaki görüşleriniz nelerdir?

Kerkük-Ceyhan Boru Hattı
aracılığıyla Irak’ın
kuzeyinden petrol
ihracatının gelişmesi ve
artması üzerine
konuşulduğu kesindir. Irak
petrol ihracatının Türk
limanları aracılığıyla
artmasında IKBY de dâhil
olmak üzere Irak’ın ve
Türkiye’nin çıkarları
bulunmaktadır.

Büyükelçi: Irak Petrol Bakanlığı
ile IKBY yetkilileri arasındaki petrol
kaynakları üzerine devamlı olarak
yapılan görüşmelerden edindiğim

bilgilere göre, bu görüşmelerde
Kerkük-Ceyhan Boru Hattı aracı-
lığıyla Irak’ın kuzeyinden petrol
ihracatının gelişmesi ve artması
üzerine konuşulduğu kesindir. Irak
petrol ihracatının Türk limanları
aracılığıyla artmasında IKBY de
dâhil olmak üzere Irak’ın ve Tür-
kiye’nin çıkarları bulunmaktadır.
Türkiye üzerinden Irak petrol
ihracatının artmasının, Irak ve
Türkiye arasındaki ekonomik or-
taklığı geliştireceğini ve dolayısıyla
iki ülke arasındaki ilişkilere daha
fazla ivme kazandıracağını düşü-
nüyorum. Irak’ın dünyaya petrol
ürünlerini ihraç etmesi için hâli-
hazırda verilen tek bir çıkışa ek
olarak alternatif bir limana ihtiyacı
vardır. Yani burada Hürmüz Boğazı
aracılığıyla Arap Körfezi çıkışını
kastediyorum. Bilindiği üzere Arap
Körfezi bölgesi şu anda siyasi ve
güvenlik açısından gergin bir dö-
nemden geçmektedir. Irak’ın petrol
ürünleri ihraç etmesi için alternatif
çıkış noktaları araması gerekmek-
tedir.

ORSAM: Sayın Büyükelçi, Irak’ın
diplomatik temsilcisi olarak Tür-
kiye’deki siyasi karar alıcılara yö-
nelteceğiniz bir mesajla röportajı
sonlandırmak istiyoruz.

Büyükelçi: Ben her zaman Iraklı
karar alıcıların ve Irak halkının,
Türkiye için iyi niyet ve gerçek bir
sevgi beslediğini samimiyetle dile
getiriyorum.  Böyle olduğunu his-
sediyorum. Irak’ın Türkiye’ye olan
bu sevgisi çeşitli şekillerde vücut
buluyor. Irak, Türk demokrasini
desteklemiş ve Türk halkı tarafın-
dan akamete uğratılan darbe giri-
şiminde Türkiye’nin yanında dur-
muştur. Türkiye’nin, Irak’ın gü-
venlik ve istikrarı konusunda kaygı

duyması ve onlarla “FETÖ” ile iş-
birliği yapılması ve bu sayede Irak
topraklarının Türk topraklarına
saldırmak için kullanılmasını en-
gellemek için önlemler alarak Tür-
kiye’yi desteklemiştir. Irak basınının
büyük bir çoğunluğu Türkiye’den
olumlu bir şekilde bahsediyor ve
siyasetten uzak olmak isteyen her-
hangi bir tarafla serbest ticaret
alanındaki meşru haklarını dile ge-
tiriyor. Sürekli bir araya geldiğim
bütün Iraklı yetkililer, Türkiye ile
olan ilişkilerin önemini ve her alan-
da ilişkilerini geliştirme gerekliliğini
tavsiye ediyorlar. Bildiğiniz üzere
Irak’ın anayasada ön gördüğü yeni
politikası, her devletin egemenliğine
ve bağımsızlığına saygı duyulma-
sına dayanan karşılıklı işbirliği ve
çıkar ilişkileri üzerine kurulmuştur.
Arap ülkelerini ve Filistin’i işgal
eden oluşum hariç dünya devlet-
lerinin önceliği bulunmaktadır.

Irak’taki Türk şirketlerinin
çalışmaya ve yatırım
yapmaya teşvik edilmesini
istiyoruz. İki taraf arasında
daha fazla güvenlik
işbirliğinin yapılmasını
umut ediyoruz. Terörle
mücadelede Türkiye ile şu
an işbirliği içindeyiz, daha
doğrusu aynı cephedeyiz.
Aslında Türkiye ve Irak
arasındaki işbirliğine dair
umutlar büyük, çok çeşitli
ve birçok kişinin
beklediğinden daha fazladır.

Türk karar alıcıların Irak’a daha
fazla yönelmesi, ekonomik ve siyasi
anlamda daha fazla destek vermesi
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için iki taraf arasındaki karşılıklı
sevgi ve saygı ortamının teşvik
edilmesini temenni ediyorum. Türk
siyasetçilerin ve liderlerin bu yönde
politika izlemelerinden dolayı mem-
nuniyet duyuyorum; ancak biz
bundan daha fazlasını hedefliyoruz.
Irak’taki Türk şirketlerinin çalış-
maya ve yatırım yapmaya teşvik
edilmesini istiyoruz. İki taraf ara-
sında daha fazla güvenlik işbirli-
ğinin yapılmasını umut ediyoruz.
Terörle mücadelede Türkiye ile şu
an işbirliği içindeyiz, daha doğrusu
aynı cephedeyiz. Aslında Türkiye
ve Irak arasındaki işbirliğine dair

umutlar büyük, çok çeşitli ve birçok
kişinin beklediğinden daha fazladır.
Bu nedenle, Türkiye’nin Irak tarafı
ile su paylaşımı konusunda daha
fazla işbirliği yapmasını umut edi-
yoruz. Çünkü özellikle geçen yaz
yaşanan ve daha önce görülmemiş
su sıkıntısından sonra bu sorun,
bütün Iraklıların en büyük endişesi
haline gelmiştir. Ben ülkemi Tür-
kiye’de temsil etmekten gurur du-
yuyorum. Ben ve ailem çok mutlu
ve rahatız. Türkiye’de olduğumuz
için Allah’a şükrediyoruz. Türkler
iyi ve Türk yetkililerin bizimle olan
ilişkileri de iyidir. Ben Irak–Türkiye

ilişkilerinin geleceği konusunda
çok iyimser düşünüyorum.  Aziz
Türk halkı, Türk Hükümeti, Türk
toprakları ve Türk ekonomisi adına
hayırlısını diliyorum. Bizler Tür-
kiye’nin kalkınması, gelişmesi ve
istikrarlı olması ile gurur duyuyo-
ruz. Türkiye’nin, hükümet ve halk
olarak Irak’ın istikrarlı olması ve
gelişmesinden dolayı mutluluk du-
yacağını çok iyi biliyoruz. Türkiye
ile aynı gemide ilerliyoruz.

ORSAM: Sayın Büyükelçi Dr. Hü-
seyin El-Hatib, bize böyle bir fırsat
tanıdığınız için şükranlarımızı su-
nuyoruz!




